el año 2001 por el cambio de moneda en circulación en el Ecuador; se aprueba el 

aumento de capital. Con fecha 15 de marzo del 2001, la Junta General de Accionistas 

resuelve hacer la respectiva conversión de las acciones de Sucres a Dólar y elevar el 

capital en US$ 2,800.00 (Dos mil ochocientos Dólares americanos), de manera que el 

nuevo capital sea de US$ 3,000.00 Tres mil Dólares. 

La compañía mediante escritura pública otorgada el 26 de septiembre del 2014, inscrita 

en el Registro Mercantil el 24 de junio del 2015 se fusiono por absorción con la